Heinricus septimus, divina favente clemencia Romanorum rex et seinpcr augustus. 
Universis haue literam inspecturis graciam suam et omne bonum. Deo creatori nostro gratum 
et placens prestare non ambigimus obsequium, si ecclesiarum dei indempnitatibus providere cura- 
bimus et earum utilitatibus pio intenderimus cum effectu. Noverit ergo tam presens etas quam 
successura posteritas, quod nos de plenitudinc consilii nostri dilecto fideli nostro Rudolffo pre- 
posito et conventui de Rota 1) promisimus constanter et laudavimus, ut advocaciam dicti claustri 
nulli hominum conferre debemus (!) titulo feudi vel pignoris aut donacionis vel a nobis et imperio 
cuiusquam ingenii versucia alienare, indulgentes et pia deliberacione conferentes dictis preposito 
et conventui, ut quemcumque voluerint ex officiatis nostris ipsis eligere debeant in defensorem, 
a quo si sauciati fuerint, alium officiatum nostrum eligent defensorem. Ad cuius facti nostri 
certiorem evidenciam presens eis scriptum indulsimus sigilli nostri munimine roboratum. Man- 
dantes et sub interminacione gracie nostre firmiter precipientes, ut nullus sit, qui hanc nostram 
indulgenciam dicto monasterio infringere audeat aut alicuius malignitatis scrupulo inmutare. 
Quod qui facere presumpscrit, iram nostram gravem senciet et offensam.

*) Mönchsroth bayr. B.A. Dinkelsbühl, Probstei des Klosters Hirschau.
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Testes hii sunt: Heinricus Eistedensis episcopus, Albertus Elwacensis abbas, Lude- 
wicus dux Bavarie, C. burgravius de Nurenberc, Fridericus de Truhendingen *), Gotefridus de 
Salebure3), Livpoldus de Grindelach4) et alii quam plures.

Datum anno dominice incarnationis MCCXXVII. Actum apud Nördelingen, XIII. kalen
im das Augusti, indictione XV.
Mi Nach einer Abschrift auf Papier aus dem Ende des 15. Jahrhunderts im Stuttgarter Staatsarchiv. 
* P. St. 
Ä

fak 
ap

Von der Inspektion der K. Münz- und Medaillen- auch Kunst- und 
Alterthümer-Sammlung.

sal

Münzfund von Hochdorf 0A. Waiblingen.

Am 6. Mai d. J. fand der dreizehnjährige Sohn des Adam Hengstberger's in Hochdorf, 
als er in der Nähe des väterlichen Hauses eine Wassergrube für seine Gänse machen wollte, 
im Erdboden einen Schatz von 27 Silberstücken, welche kurz vor dem dreiszigjährigen Kriege 
vergraben worden zu sein scheinen. Eine genaue Beschreibung der einzelnen Exemplare mag 
überflüssig erscheinen, da cs sich um neuere und keineswegs unbekannte Stücke handelt. Doch 
hat es immerhin einiges Interesse, zu sehen, welche Gesellschaft die, Münzen und Menschen bunt 
durcheinander würfelnden Kriegszüge jener Zeit in einer Tasche zusammengebracht hatten. Es